
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N. 50 del Registro di Settore

del 28/05/2021
N. 139 del Registro Generale

del 04/06/2021

OGGETTO: BUONI SPESA PER SOLIDARIETÀ ALIMENTARE AI SENSI DEL D.L.154/2020, DI CUI
ALL'ORDINANZA DELLA PROTEZIONE CIVILE N.658 DEL 29/03/2020. LIQUIDAZIONE
RENDICONTO ESERCIZIO COMMERCIALE.

Il giorno 28/05/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E SOCIO CULTURALE

PREMESSO :
 che è in data 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato per 6 mesi lo stato di emergenza

sanitaria per l'epidemia da CORONAVIRUS a seguito della dichiarazione dell'OMS di emergenza di
sanità pubblica di rilevanza internazionale;

 l'OMS il giorno 11 marzo 2020 ha dichiarato la pandemia da COVID19 un'emergenza di sanità
pubblica di rilevanza internazionale;

VISTO il decreto-legge 23 novembre 2020 n. 154 - Misure finanziarie urgenti connesse all’emergenza
epidemiologica da COVID-19 – ed in particolare l’art. 2 che testualmente recita: ”Art. 2. Misure urgenti di
solidarietà alimentare 1. Al fine di consentire ai comuni l’adozione di misure urgenti di solidarietà
alimentare, è istituito nello stato di previsione del Ministero dell’interno un fondo di 400 milioni di euro nel
2020, da erogare a ciascun comune, entro 7 giorni dalla data di entrata in vigore del presente decreto, sulla
base degli Allegati 1 e 2 dell’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29 marzo
2020. 2. Per l’attuazione del presente articolo i comuni applicano la disciplina di cui alla citata ordinanza n.
658 del 2020.3. Le variazioni di bilancio riguardanti l’utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio dello Stato
connesse all’emergenza COVID-2019 possono essere deliberate dagli enti locali sino al 31 dicembre 2020
con delibera della giunta”;

RILEVATO che il Comune di Zollino, è risultato assegnatario di un contributo dell’importo di € 15.267,36
da destinare a misure urgenti di solidarietà alimentare a favore di cittadini in situazioni di particolare
difficoltà economica per effetto delle conseguenze dell’emergenza COVID-19;

PRESO ATTO che al Comune di Zollino sono pervenute donazioni liberali per € 1.302,46, impegnate con
delibera n. 107/2020, quale quota aggiuntiva al contributo dianzi specificato ;

CONSIDERATO che:
 con deliberazione di G.C. n. 107 del 07/12/2020, è stato approvato l'Avviso Pubblico per

l'assegnazione di bonus alimentare, il relativo disciplinare ed il modello di domanda (Allegato A)



per l'acquisto di generi alimentari e farmaci, con scadenza 18 dicembre 2020; domanda rivolti alle
attività commerciali, con scadenza 22/04/2020, ed alle famiglie disagiate, con scadenza 30 aprile
2020;

 con deliberazione di G.C. n. 9/2021 è stato approvato uno schema di avviso pubblico per
l'individuazione dei destinatari dei contributi sopra indicati per un importo complessivo di €
13.979,82 in favore delle famiglie risultate beneficiarie;

 con delibera G.C. n. 35/2021 sono stati riaperti i termini l'individuazione dei destinatari dei
contributi sopra indicati per un importo complessivo di € 9.109,82 in favore delle famiglie risultate
beneficiarie

 con determina R.G. n. 256/2020 sono stati concessi n. 518 buoni spesa pari ad € 2.590,00;
 con determina R:G. n. 64/2021 sono stati concessi n. 974 buoni spesa pari ad € 4.870,00;
 con determina R.G. n. 114/2021 sono stati concessi n. 1082 buoni spesa pari ad € 5.410,00;
 con determina R.G. n. 131/2021 sono stati concessi n. 737 buoni spesa pari ad € 3.685,00;

VISTO che sono pervenuti al protocollo di questo comune le seguenti rendicontazioni :
1. in data 18/05/2021 prot. n. 2636 del titolare dellla SOCIETA' COLIBRI' s.n.c., sita in Zollino alla

Via Regina Elena n. 19, relativa alla consegna di una spesa per n. 324 buoni da € 5,00 per una spesa
compolessiva di € 1.620,00;

2. in data 28/05/2021 prot. n. 2857 rendicontazione del titolare del SUPERMERCATO META, sito in
Zollino al Viale Italia n. 88, relativa alla consegna di una spesa per n. 58 buoni da € 5,00 per una
spesa compolessiva di € 290,00;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1/2021 con cui è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità di Posizione
Organizzativa;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati;
1. DI APPROVARE i rendiconti presentati:

 dal titolare della SOCIETA' COLIBRI' s.n.c. sita in Zollino alla Via Regina Elena n.19 per
complessivi 324 buoni pari da € 1.620,00;

 dal titolare del SUPERMERCATO META, sito in Zollino al Viale Italia n. 88, relativa alla consegna
di una spesa per n. 58 buoni da € 5,00 per una spesa compolessiva di € 290,00;

2. DI LIQUIDARE, per l'effetto, la somma complessiva di € 1.905,00, come segue:
 € 1.620,00 in favore della SOCIETA' COLIBRI' S.N.C. sita in Zollino alla Via Regina Elena n. 19

per n. 324 Buoni spesa da € 5,00 ciascuno mediante accreditamnento sull'IBAN:
IT36E......................7;

 € 290,00 in favore del SUPERMERCATO META sito in Zollino al Viale Italia n. 88 per n. 58 Buoni
spesa da € 5,00 ciascuno mediante accreditamento sull'IBAN: IT11R..........................3;



3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.910,00 sul capitolo 831, Missione 12, Programma 5, del
Bilancio triennale 2021/2023, RR. PP. 2020.

Impegno collegato
Descrizione: UTILIZZO FONDO EMERGENZA ALIMENTARE
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio



1.03.01.02.011 12.5 831 2020
N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-

impegno
0 673 9.387,36 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

396 1.910,00 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DIVERSI

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 139 del 04/06/2021

OGGETTO: BUONI SPESA PER SOLIDARIETÀ ALIMENTARE AI SENSI DEL D.L.154/2020, DI CUI ALL'ORDINANZA DELLA
PROTEZIONE CIVILE N.658 DEL 29/03/2020. LIQUIDAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO COMMERCIALE.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Impegno collegato
Descrizione: UTILIZZO FONDO EMERGENZA ALIMENTARE
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.01.02.011 12.5 831 2020

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 673 9.387,36 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

396 1.910,00 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DIVERSI

Zollino, 04/06/2021
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 04/06/2021
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE



Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 07/06/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 07/06/2021

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


	Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente
	DI APPROVARE i rendiconti presentati:
	dal titolare della SOCIETA' COLIBRI' s.n.c. sita in Zollino alla 

